ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021 г. № 172-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 17.04.2015 г. № 144-П
«О реализации сезонных товаров
с использованием мест организованной
торговли на территории Златоустовского
городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 6 к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 17.04.2015 г. № 144-П «О реализации сезонных товаров
с использованием мест организованной торговли на территории
Златоустовского городского округа» (в редакции от 10.06.2015 г. № 213-П,
от 18.02.2016 г. № 68-П, от 25.02.2019 г. № 84-П, от 15.11.2019 г. № 444-п’
от 28.02.2020 г. № 88-П/АДМ, от 26.01.2021 г. № 41-П/АДМ, от 01.03.2021 г’
№ 98-П/АДМ) изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского округа' ОТДЕЛ по ОБЩИМ

ВОПРОСАМ

СКАЯ

М.Б. Пекарский

Вр-168827

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 05.04.2021 г. № 172-П/АДМ

Методика
расчета платы за использование места организованной торговли

сезонными товарами

1. Настоящая Методика расчета платы за использование места
организованной торговли сезонными товарами (далее - Методика)
предназначена для определения размера платы за использование размещения
места организованной торговли сезонными товарами на территории
Златоустовского городского округа.

2. Размер платы за использование размещения места организованной
торговли сезонными товарами определяется по следующей формуле:

Пр = (Суке X 8 X Сап / 100% х К1 х К2 х К3)/30 х V, где:
Пр - размер платы за размещение;
Суке - средний уровень кадастровой стоимости земли по городскому

округу, руб./кв. м.;
8 - площадь нестационарного торгового объекта, рассчитанная

по наружным обмерам;
Сап - ставка арендной платы, установленная в процентах от кадастровой

стоимости земельного участка;
К1 - коэффициент, учитывающий разрешенное использование

земельного участка согласно сведениям, содержащимся в Едином
государственном реестре недвижимости;

К2 - коэффициент, учитывающий особенности расположения
земельного участка в городском округе;

КЗ - коэффициент, учитывающий категорию арендатора;
V - количество дней, на которое предоставляется место организованной

торговли.
3. Методикой установлена плата за использование места организованной

торговли для размещения нестационарного объекта в расчете за весь период
использования места организованной торговли.

Вр-168827